Administrativo de la Ciudad de México la documentación que las personas interesadas entreguen de conformidad con el 

artículo SEGUNDO del presente Aviso.  

En caso de que la inspección documental y la visita sean favorables, la persona interesada deberá realizar un pago por $ 

419.00 (cuatrocientos diecinueve pesos 00/100 M.N.) con fundamento en lo establecido en los artículos 220, fracción XV y 

298 del Código Fiscal de la Ciudad de México.  

Una vez realizado el pago, “la Secretaría” otorgará a la persona el permiso, para prestar “el servicio” en la modalidad

[...]

digital a disposición de la Alcaldía Azcapotzalco para acreditar fehacientemente el ejercicio de los recursos asociados a la 
intervención, tales como la base de datos y otros. 

7. Orientación y programación presupuestal 

7.1, Monto total autorizado 

“El Programa Social” tiene un presupuesto total autorizado de $1,200,000.00 (Un millón doscientos mil pesos 00/100 
m.n.), para el ejercicio fiscal 2025. 

7.2. Forma de erogar el presupuesto 

La Alcaldía Azcapotzalco proporcionará a cada persona beneficiaria solicitadora de servicios culturales un apoyo mensual 
en los términos del Artículo 124, fracción VI de la Ley de Austeridad, Transparencia en Remuneraciones, Prestaciones de 
Servicios de la Ciudad de México. 

a) $1,200,000.00 (Un millón doscientos mil pesos 00/100 m.n.), correspondientes a 10 Promotoras y 10 Promotores 
Culturales, cada uno de los cuales recibirá $60,000.00 (Sesenta mil pesos 00/100 m.n.), que se entregarán en siete 
ministraciones de la siguiente forma:  $8,571.42 (Ocho mil quinientos setenta y un pesos 42/100 m.n.), correspondiente al 
periodo de junio a diciembre, para dar cumplimiento a la realización al “El Programa Social”. 

7.3. Apoyos económicos a las personas beneficiarias facilitadoras de servicios serán entregados de la siguiente forma:

[...]

noviembre-diciembre. 

4 jornadas Informativas 

7.Orientaciones y Programación Presupuestales. 

Para el ejercicio fiscal 2025 se autorizó para la Alcaldía Milpa Alta, por parte de la Secretaría de Administración y Finanzas 

un presupuesto de $18,000,000.00 (dieciocho millones de pesos 00/100 m.n.), monto destinado para el otorgamiento de 

apoyo alimentario en especie y 4 jornadas informativas, mediante orientación alimentaria; referentes a la mejora de hábitos 

saludables en la alimentación, que se alinearan de acuerdo a las necesidades y objetivos del Programa Social de la siguiente

[...]

4 

ministraciones 

de apoyos en 

especie por 

beneficiaria o 

beneficiario 

Mayo-

Diciembre 

$312.50 

(trecientos 

doce pesos y 

cincuenta 

centavos 

00/100 M.N.) 

$ 1, 250.00 

(mil 

doscientos 

cincuenta 

pesos 

00/100 

M.N.)  

13,500 (trece 

mil quinientos 

mujeres y/u 

hombres) 

54,000 

(cincuenta y 

cuatro mil 

despensas) 

16, 875,000.00 

(Dieciséis millones 

ochocientos setenta 

y cinco mil pesos 

00/100 M.N.) 

Frecuencia Periodicidad Apoyo por Jornada 

Informativa 

Total de 

beneficiarios 

o 

beneficiarias 

Total de 

apoyos 

entregados 

Presupuesto 

asignado 

4 Servicios de 

jornadas 

informativas 

por 

beneficiaria y 

beneficiário 

Mayo-

Diciembre 

$ 281,250.00. (doscientos 

ochenta y un mil, doscientos 

cincuenta pesos 00/100 

M.N.) 

13,500 (trece 

mil quinientos 

personas) 

4 jornadas 

informativas 

(por lo menos 

una por 

beneficiario) 

$ 1, 125.000.00 (un 

millón ciento 

veinticinco mil 

pesos 00/100/ M.N) 

siendo el 0.0625 % 

del presupuesto total 

erogado 

8.3 Procedimientos de Acceso 

[…] 

Se anexa después del párrafo quince: 

8.3.1 Registro de Solicitud Digital 

La solicitante o el solicitante deberá ingresar a la liga o código QR que se encuentre en la convocatoria que será publicada